
Pagina 1 di 3 

 

 

 
 

 

 

Castelnovo ne’Monti, 29/03/2022 

 

-All’albo on-line del sito web 

-Al sito web dell’istituto 

-Agli atti 

 

OGGETTO: DETERMINA   PUBBLICAZIONE  GRADUATORIA  PROVVISORIA PER L’INCARICO DELLA 
FIGURA DI COLLAUDATORE A SOGGETTO PRIVATO ESTERNO. 
Avviso  pubblico  prot. n.  20480  del  20 luglio 2021  - per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, 

nelle scuole. 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 -   

Fondo  Europeo  di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) 

“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue 

conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 

13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato 

e sicuro all’interno degli edifici scolastici”  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  il Programma Operativo Nazionale 2014IT05M20P001 “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 approvato con Decisione C (2014) n. 9952, del 

17 Dicembre 2014 della Commissione Europea; 

 

VISTO   l’Avviso Pubblico prot. 20480 del 20/07/2021 emanato nell’ambito del Programma 

Operativo nazionale in oggetto; 

VISTO   la candidatura n. 1061420 presentata dall’Istituto in data 04.08.2021 dal titolo “cablaggio 

strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”; 

VISTA  la  nota  MIUR prot.  n.  AOODGEFID-0040055 del 14/10/2021 di autorizzazione al Progetto 

13.1.1A – Codice 13.1.1A –FESRPON – EM – 2021 – 267, per un importo complessivo di Euro 

71.205,53;  

VISTO il Programma Annuale 2021 approvato con delibera n. 268 del 28.01.2021;  

VISTA   la delibera n. 289 del Consiglio di Istituto nella seduta del 12/08/2021 e la delibera del 

Autorizzazione Sottosezione Codice identificativo Titolo Progetto CUP 

Prot.AOODGEFID-0040055 
 del 14/10/2021 

13.1.1A 13.1.1A-FESRPON 
-EM-2021-267 

 

Cablaggio strutturato 

e sicuro all’interno 

degli edifici scolastici 

 

F99J21006180006 

REIS014004 - ADA1E94 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005510 - 29/03/2022 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da Monica Giovanelli



Pagina 2 di 3 

 

 

Collegio Docenti in data 03.09.2021, nelle quali si dava parere favorevole alla 

partecipazione dell’Istituto al bando PON in oggetto;   

 

CONSIDERATO  che ai sensi dell’art.4, comma 4 e dell’art.10  comma  5  del  D.I.  n.  129  del 2018, 

competono al Dirigente Scolastico le variazioni al Programma Annuale conseguenti ad 

entrate finalizzate; 

VISTO   il proprio decreto prot. 16639 del 19/11/2021 di assunzione a bilancio degli impegni 

organizzativi e finanziari connessi al progetto “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno 

degli edifici scolastici” (Codice identificativo progetto 13.1.1A-FESRPON-EM-2021-267 – 

CUP F99J21007690006); 

VISTO il proprio decreto prot.n. 16956 del 24/11/2021 di avvio delle attività relative al piano 

presentato all’ interno del Progetto “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici 

scolastici” (Codice identificativo progetto 13.1.1A-FESRPON-EM-2021-267 – CUP 

F99J21007690006); 

VISTA  la nota prot. n. AOODGEFID 29583 del 09.10.2020, contenente le disposizioni e istruzioni 

per l’attuazione delle iniziative finanziate dai Fondi Strutturali Europei 2014-2020 e s.m.i.;  

TENUTO CONTO che, per la realizzazione del Progetto 13.1.1A-FESRPON-EM-2021-267: “Cablaggio 

strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”, si rende  necessario individuare la 

figura del COLLAUDATORE che abbia competenze idonee per lo svolgimento delle attività di 

collaudo e/o di verifica di conformità dei beni acquistati e degli adeguamenti eseguiti 

rispetto al progetto stilato dall’Istituto e dal Progettista; 

VISTA  la determina di riapertura dei termini acquisita con Prot. n. 4642 del 15.03.2022, finalizzata 

alla pubblicazione di un nuovo avviso per il reclutamento della figura di un collaudatore 

esperto tra il personale interno e/o esterno, nel rispetto dell’ordine di priorità, a seconda 

della specifica tipologia di appartenenza degli stessi; 

VISTO   l’avviso per il reclutamento di un esperto collaudatore Prot. n. 4644 del 15.03.2022; 

VISTA  la presenza di una sola candidatura assunta agli atti con Prot. n. 5318 del 26.03.2022;  

VISTA  la nomina della commissione di valutazione istituita dal Dirigente Scolastico con prot. n. 

5506 del 29.03.2022, a seguito della suddetta candidatura;   

VISTO  Il verbale della predetta commissione di valutazione acquisito con Prot. n. 5508 del 

29.03.2022 e la relativa graduatoria del personale individuato quale destinatario 

dell’incarico; 

CONSIDERATO che la candidatura pervenuta dal Sig. Cristiano Ferrari, in qualità di soggetto privato 

esterno, con titolo di perito libero professionista, acquisita con prot. n. 5318 del 

26.03.2022, è rispondente alle specifiche richieste e competenze indicate nell’avviso di 

reclutamento; 

DETERMINA 

 

In data odierna l’approvazione e la pubblicazione della seguente graduatoria provvisoria, quale parte 

integrante del presente provvedimento, finalizzata al conferimento dell’incarico di collaudatore, 

nell’ambito del ricorso a soggetti privati esterni, ai sensi dell’art, 7, comma 6 del D. lgs n. 165/2001, previo 

accertamento dell’oggettiva impossibilità di utilizzare le risorse umane disponibili all’interno della Scuola e 

di altre Pubbliche Amministrazioni, per il progetto di realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle 

scuole - Cod. identificativo 13.1.1A-FESRPON-EM-2021-267 
 

GRADUATORIA  PRVVISORIA  SOGGETTI PRIVATI ESTERNI  
PER LA FIGURA DI ESPERTO COLLAUDATORE   

REIS014004 - ADA1E94 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005510 - 29/03/2022 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da Monica Giovanelli



Pagina 3 di 3 

 

 

 
Avverso il presente provvedimento è ammesso reclamo al Dirigente Scolasico, entro il 05.04.2022, ossia entro 7 giorni 

dalla data di pubblicazione dello stesso sul sito web istituzionale della Scuola: https://iiscastelnovonemonti.edu.it, 

nella Sezione Albo on line e nell’apposita area PON 2014-2020 presente in home page.  

                                                                                                                                               Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Monica Giovanelli  

                                                             Firmato digitalmente 

POSIZIONE 

N. 1 

CANDIDATO 

Sig. CRISTIANO FERRARI  

RUOLO 

Perito libero Professionista  

PUNTEGGIO 

TOTALE:     43 

REIS014004 - ADA1E94 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005510 - 29/03/2022 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da Monica Giovanelli

https://iiscastelnovonemonti.edu.it/

		2022-08-04T17:10:30+0200
	MONICA GIOVANELLI




